ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1681/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Serviços Municipais e ao CODETRAN, solicitando a pintura da faixa
de  estacionamento  na  Rua  Romualdo  Sedrez,  em  frente  ao  número  581,  no  bairro
Cordeiros e o estudo da viabilidade de implantação de lombada elevada nas proximidades
do endereço acima.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é oriunda de munícipe, pois o mesmo relata que em virtude da falta de
manutenção da pintura da faixa de estacionamento, alguns motoristas estacionam de tal
modo que atrapalha a entrada e saída através do portão da casa.
Além disso, por tratar-se de uma rua com grande extensão e ser localizada em uma região
com  intenso  fluxo  de  veículos,  os  moradores  também  solicitam  a  implantação  de  uma
lombada elevada, para que os pedestres tenham maior segurança.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE ABRIL DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC